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همچنین برای برقراری ارتباط با رئیس و افراد 
کلیدی اطرافتان زمان بگذارید.

فعالیت هایتان را اولویت بندی کنید
فهرست کارهایتان را مرور کنید و ابتدا، کارهای 
با اولویت بالا و فوری را شروع کنید. سعی کنید 
این موارد را برای ساعاتی از روز ترتیب دهید که 
بیشترین بازدهی را از نظر انرژی و توان فکری 
دارید. برای مثال، برخی از افراد در صبح پرانرژی 
و کارآمد هستند، در حالی که بعضی دیگر 
بعدازظهرها یا عصرها به طور مؤثرتری تمرکز 
می کنند. از این رو می توانید کارآمدترین زمان 
بازدهی خود را انتخاب کنید تا نتیجه بهتری از 

زمان بندیتان به دست آورید.
زمان لازم را مشخص کنید

لیست کارهای اولویت بندی شده و اهداف 
شخصی تان را مرور کنید. زمان مورد نیاز برای 
دستیابی به آنها را ارزیابی کنید و برایشان 
برنامه ریزی کنید. مثاً دو ماه طول خواهد 
کشید تا بتوانم برنامه »ورد« را بیاموزم. یادتان 
باشد، باید به این زمان وفادار و پایبند باشید.

 زمانی برای اتفاقات احتمالی در نظر بگیرید
برای مقابله با شرایط اضطراری و احتمالی 
برنامه ریزی کنید. تجربه می گوید، هر چه 
شغل شما غیرقابل پیش بینی تر باشد، به زمان 
بیشتری برای شرایط اضطراری احتمالی نیاز 
خواهید داشت )اگر این زمان را برنامه ریزی 
نکنید، موارد اضطراری همچنان اتفاق می افتد 

و در نهایت باید تا دیر وقت کار کنید(.
وقفه های مکرر می تواند وقت شما را تلف کند. 

یادگیری نحوه مدیریت این وقفه ها می تواند 
مقدار زمان اضطراری را که باید کنار بگذارید، 
کاهش دهد. پیش بینی برخی وقفه ها سخت 
خواهد بود، اما یک برنامه انعطاف پذیر از نظر 
زمانی، امکان تنظیم مجدد و بازگشت به روند 

برنامه را به شما می  دهد.
فعالیت های خود را تجزیه تحلیل کنید

اگر متوجه شدید که زمان کمی دارید یا 
اصاً وقت ندارید، باید از خود بپرسید که آیا 
همه کارهایی که در برنامه ریزیتان برای انجام 
نوشته اید، واقعاً ضروری است یا خیر؟ اهم 
و مهم کردن کارها گاهی ما را به هدف کلی 

نزدیک تر می کند.
برنامه مدیریت زمان چیست؟

برنامه مدیریت زمان، برنامه ای است که 
می تواند به شما در مدیریت بهتر وقتتان برای 
دستیابی به اهداف روزانه تان کمک کند. این 
برنامه، برای حفظ سبک زندگی، شغل و سایر 
مسئولیت های روزانه تان ضروری است. برای 
مثال، اگر بچه دارید، برنامه مدیریت زمان، 
شما را در تحویل گرفتن بچه از مدرسه کمک 

می کند.
ایجاد یک برنامه مدیریت زمان مناسب برای 
سبک زندگی خودتان، مفیدتر از استفاده از 
یک برنامه مدیریت زمان کلیشه ای است که 
ممکن است با نیازهای شما مرتبط نباشد. به 
عنوان مثال، ممکن است یک برنامه کلیشه ای 
مدیریت زمان، شامل شروع برنامه های روزانه 
از صبح زود باشد اما شما فردی هستید 

که شب ها کارایی بیشتری دارید. هدف از 
برنامه ریزی مدیریت زمان، کمک به کاهش 
استرس و افزایش بهره وری و تکمیل اهداف 
روزانه است. می توانید از مدیریت زمان برای 
ایجاد تأثیر مثبت بر زندگی خود استفاده کنید.

 مزایای استفاده از یک تقویم کاری مناسب
سازمان  دهی و برنامه ریزی روزانه وظایفتان 
ممکن است به شما کمک کند تا هنگام 
مواجهه با چالش ها، پروژه ها یا تکالیف آماده تر 

برنامه ریزی برای اجرایی کردن

کنیم!
 برنامه هایی که قرار است از شنبه شروع 

 آرزو کیهان/  شاید شما هم جزو کسانی هستید که انجام کارهایتان را به زمان دیگری موکول می کنید و همیشه بهانه هایی مثل 
تنبلی، بی انگیزگی و پشت گوش انداختن در چنته تان است. شاید هم هربار تصمیم به انجام کاری می گیرید، منتظر شنبه هایی 
می مانید که هرگز از راه نمی رسند! این تعویق های نادرست، ما را از اهدافمان دور می کند و هرگز اجازه اجرایی شدنشان را نخواهد داد.

برای به تحقق رساندن اهدافمان لازم است با یک استراتژی سازنده و مناسب، بتوانیم برنامه هایمان را اجرایی کنیم. یک برنامه ریزی 
عملیاتی و کاربردی، نشانتان می دهد که عملکردتان در حال حاضر در چه مرحله ای است، کجا باید باشد، چگونه باید به نقطه مطلوب 
برسید و چگونه سیر پیشرفتتان را اندازه گیری کنید.»مارک کلی«، از برنامه ریزان استراتژیک در این باره می  گوید:»کلید رعایت برخی 
از اصول هر فرایند »برنامه ریزی استراتژیک« است تا موضوع فرایند، برای فرد جدی تر در نظر گرفته شود. بنابراین بهتر است هر 

چیزی که داشتن یک برنامه ریزی استراتژیک را مختل می کند، حذف کنید.«

اهمیت زمان بندی و نظم در کارها
هنر برنامه ریزی برای رسیدن به اهدافمان 
بسیار مهم است. باید بتوانیم در بازه زمانی 
که در اختیار داریم به اهداف و اولویت هایمان 
برسیم. وقتی برنامه ریزی به طور مؤثر انجام 
شود، به ما کمک می کند درک کنیم از زمانی 
که در اختیار داریم چگونه واقع بینانه استفاده 
کنیم. باید مطمئن شویم که زمان کافی 
برای کارهای ضروری داریم. همچنین باید 
زمان احتمالی برای رویدادهای »غیرمنتظره« 
را پیش بینی کنیم. باید در عین حال که 
وقت کافی برای خانواده، دوستان، ورزش و 
سرگرمی هایمان اختصاص می دهیم، به طور 
پیوسته در جهت اهداف برنامه ریزی شده 
شخصی و شغلی مان کار کنیم. به عبارتی باید 
بتوانیم به تعادل قابل قبولی بین کار و زندگی 

دست یابیم.
دقت کنید که زمان تنها منبعی است که 
نمی توانیم آن را بخریم. با وجود این اغلب آن را 
هدر می دهیم. برنامه ریزی به ما کمک می کند 
در مورد اهدافی که می خواهیم در یک روز، یک 
هفته یا یک ماه به دست آوریم، مسلط شویم.

 چگونه زمانبندی کنیم
زمان مشخصی را برای شروع کارهایتان تعیین 
کنید. برای مثال در شروع هر روز یا هر هفته 
یا حتی هرماه و تحت هر شرایطی به این زمان 
پایبند باشید. قلباً باور داشته باشید که شروع 
آن برنامه در آن زمان تعیین شده تا چه حد 
می تواند در زندگیتان مؤثر باشد و اهمیت آن را 

همیشه حفظ کنید.
ابزارهای مختلفی برای برنامه ریزی وجود دارد. 
ساده ترین و آسانترین راه برای شروع یک 
برنامه ریزی، استفاده از قلم و کاغذ است. زمان 
خود را با استفاده از یک برنامه ریزی هفتگی 
مدیریت کنید)برای شروع، می توانید از اینترنت، 

یک قالب برنامه ریزی دانلود کنید(.
برنامه ها و نرم افزارهایی را انتخاب کنید که با 
شرایط، ساختار فعلی شغل، سلیقه شخصی و 

بودجه تان مناسب باشد.
مهمترین چیز هنگام انتخاب نرم افزار برای 
برنامه ریزی این است که به شما امکان دهد 
داده ها را به راحتی وارد کنید تا یک بازه زمانی 
مناسب )روز / هفته / ماه( را در سطح جزئیاتی 

که نیاز دارید، مشاهده کنید.
هنگامی که تصمیم گرفتید از کدام ابزار 
استفاده کنید، برنامه خود را به روش زیر 

آماده کنید:
مدت زمان لازم را تعیین کنید

با تعیین زمانی که می خواهید برای کار خود 
اختصاص دهید، شروع کنید. مدت زمانی که 
در محل کار می گذرانید باید منعکس کننده 
آینده نگری اهداف شغلی و شخصی شما در 

زندگی باشد.
به عنوان مثال، اگر برای ارتقا اصرار دارید، 
ممکن است عاقانه باشد که بیش از ساعات 
عادی هر روز کار کنید تا فداکاریتان را نشان 
دهید. از طرف دیگر، اگر می خواهید زمان 
زیادی برای فعالیت های خارج از شغلتان 
داشته باشید، ممکن است تصمیم بگیرید قید 

اضافه کاری را بزنید.
اقدامات اساسی را مشخص کنید

در مرحله بعد، اقدامات اساسی را که برای 
دستیابی به هدف باید انجام دهید، تعیین 
و مشخص کنید. به عنوان مثال، اگر افراد را 
مدیریت می کنید، مطمئن شوید که زمان کافی 
برای رسیدگی به مسائل شخصی، مربیگری و 
نیازهای نظارتی اعضای تیم در اختیار دارید. 

باشید و در عین حال به طور مداوم ضرب  
الاجل ها را رعایت کنید. با پیروی از یک برنامه 
مدیریت زمان مؤثر، می توانید کارایی برنامه های 
روزانه خود را افزایش داده و تمرکزتان را بهبود 
ببخشید. ایجاد یک تقویم برای مدیریت زمان 
به شما کمک می کند تا نه تنها کیفیت کارتان را 
بالا ببرید بلکه برای هر تصمیمی که می گیرید 
قاطعانه عمل کنید. این تصمیم می تواند حتی 
یک فعالیت ورزشی باشد: »تصمیم گرفته ام از 
شنبه آینده، هرروز نیم ساعت با سرعت بالا و 

بدون توقف پیاده روی کنم.«
افزایش سطح بهره  وری

 وقتی فهرستی از وظایف برای هر روز دارید، به 
راحتی می توانید فهرست کارها را با یک نگاه 
مرور و اولویت بندی کنید و به ترتیب و بدون 
استرس فراموش کردن انجام آنها یا نداشتن 
وقت کافی، به همه وظایفتان برسید. تهیه 
لیست کارها به شما کمک می کند تا کارهای 
بیشتری را در طول روز انجام دهید و اطمینان 
حاصل کنید که تمام کارهای لیست را در مهلت 

مقرر انجام می دهید.
 بهبود کیفیت کار

 پیروی از یک برنامه مشخص، به شما این 
امکان را می دهد که ابتدا کارهای فوری را 
اولویت بندی کنید، کارایی را افزایش و تمرکز 
بر کارهای کم اهمیت را کاهش دهید. اولویت 
دادن به کارهای مهمتر برنامه، به معنای تمرکز 
بیشتر بر موارد ضروری و انجام آنها در زمان 

مناسب است.
 زمان سررسید هر کار را مشخص کنید

 با یک برنامه مدیریت زمان مناسب، می توانید 
تمام ضرب  الاجل ها را فهرست و زمان سررسید 
گاهی از تمام  هر کار را مشخص کنید. آ
سررسیدهای نرسیده در یک نگاه، شانستان را 
برای رسیدن سر وقت به زمانبندی پیش بینی 

شده، افزایش می دهد.
 برنامه ریزی بهتر، آمادگی بیشتر

کنترل برنامه هایتان و دانستن اینکه کدام کارها 
را باید در روز تکمیل کنید، می تواند باعث شود 
که آماده به نظر برسید. این امر می تواند 
اعتماد به نفس شما را افزایش داده و به دیگران 
نشان دهد که برای حل هر شرایط غیرمنتظره 

یا چالشی که پیش بیاید، آماده هستید.
 یک تعادل مؤثر بین کار و زندگی ایجاد کنید

 مدیریت و زمانبندی کارهای روزانه به طور مؤثر 
به شما کمک می کند تا زمان خود را بین کار 
و زندگی شخصی، متعادل تقسیم کنید. ایجاد 
تعادل مناسب در کار و زندگی، عاوه بر اینکه 
خوش بینی شما را افزایش می دهد، زمان 

بیشتری را برای استراحتتان فراهم می کند.
فهرستی از تمام کارهای آینده تهیه کنید

ابتدای هر هفته، تمام کارهایی را که باید 
انجام دهید بنویسید. فهرست کردن کارهایتان 
می تواند به شما کمک کند تا تمام جوانب کار 

را تجسم و سپس سازماندهی کنید.
 همزمان روی چند کار تمرکز نکنید

محدودیت های زمانی برای کارهایتان تعیین 
کنید. زمان و تمرکز خود را هر بار فقط روی 
یک کار محدود کنید تا کارتان پیش رود. تمرکز 
روی یک کار، کیفیت و سرعت کار را بالا می برد. 
برنامه ریزی کنید تا یک تا دو ساعت در روز 
روی یک پروژه اولویت  دار کار کنید و در صورت 
امکان، عوامل حواس  پرتی ، مانند تلفن های گاه 

و بیگاه را محدود کنید.
در تقویم کاری خود مشخص کنید که قصد 
دارید از زمان تعیین شده برای تکمیل فقط 

یک کار خاص استفاده کنید.

مسیر


